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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 
Un dicembre eccellente chiude un altro anno di successi 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di dicembre 2022:  1,70 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale  1,25 miliardi,  8,30 miliardi YTD  
- Raccolta netta in risparmio gestito  710 milioni,  5,95 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati  430 milioni,  4,01 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione  18 milioni,  184 milioni YTD  
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Chiudiamo il 2022 con un mese 
eccellente che ha visto flussi di raccolta netta pari a 1,25 miliardi portando a 8,3 miliardi il totale nell’anno. E’ 
un risultato senza dubbio prestigioso e che assume una valenza superiore in relazione al complesso contesto 
in cui è stato raggiunto. Inoltre, sul fronte del risparmio gestito ci confermiamo leader assoluti sfiorando i 6 
miliardi di raccolta, a dimostrazione della nostra capacità di essere estremamente competitivi nel panorama 
bancario.  Il nostro modello ha saputo rivelarsi sempre più attrattivo, con 168 mila nuovi clienti che nel corso 
del 2022 hanno scelto Banca Mediolanum e con la rete degli oltre 6 mila Family Banker cresciuta del 5% 
nell’anno. Anche i risultati delle altre linee di business sono assolutamente solidi, da un lato con i premi delle 
polizze protezione pari a 18 milioni nel mese e 184 milioni nell’anno, dall’altro nell’erogazione dei crediti alle 
famiglie con i nuovi record di 430 milioni nel mese e oltre 4 miliardi nell’anno, motivo per me di grande 
orgoglio”.  
Conclude Doris: “Considero quindi l’anno appena terminato un grande successo e con tutti i Family Banker 
siamo già al lavoro per replicare i traguardi e le soddisfazioni del 2022 con l’entusiasmo e la determinazione 
che ci contraddistinguono”. 
 
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di dicembre 2022: 
 

Dati in milioni di Euro 
Dic 

2022 
Prog. 
2022 

 Prog.  
2021 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.702 12.490  13.241 
     

- Totale Raccolta Netta 1.254 8.295  9.177 

  RN Risparmio Gestito 710 5.946  6.658 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 506 4.900  6.796 

  RN Risparmio Amministrato 544 2.349  2.519 
     

- Totale Erogazione Crediti 430 4.011  3.896 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 18 184  168 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

 
An excellent December closes another successful year 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for December 2022:  1.70 billion, of which: 
- Total net inflows:  1.25 billion,  8.30 billion YTD  
- Net inflows into managed assets:  710 million,  5.95 billion YTD  
- Loans granted:  430 million,  4.01 billion YTD  
- General insurance premiums:  18 million,  184 million YTD  
 
Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “We end the year 2022 with an excellent month with 
net inflows of 1.25 billion euro, bringing the total for the year to 8.3 billion euro. This is undoubtedly a prestigious 
result that takes on greater value given the complex environment in which it was achieved. Furthermore, on 
the managed assets front, we maintained our pole position, with almost 6 billion in net inflows, demonstrating 
our ability to be extremely competitive in the banking sector. Our model has once again proven to be highly 
attractive, with 168,000 new customers who chose Banca Mediolanum in 2022 and with the network of over 
6,000 Family Bankers which grew 5% year on year. The results of the other business segments are also very 
solid, with general insurance premiums, on one hand, amounting to 18 million euro for the month and 184 
million euro in the year, and on the other, total loans granted to households with new records of 430 million 
in December and over 4 billion euro for the year, a source of great pride for me”. 
Doris concludes: “I therefore consider the year just ended to be a great success, and along with all Family 
Bankers we are already working to replicate the goals and accomplishments achieved in 2022 with the 
enthusiasm and determination that distinguish us”. 
 
 
Total business results for December 2022: 
 

 mn 
Dec. 
2022 

YTD 
 2022 

 YTD  
2021 

     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,702 12,490  13,241 
     

- Total Net Inflows 1.254 8,295  9,177 

  Net Inflows into Managed Assets 710 5,946  6,658 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 506 4,900  6,796 

  Net Inflows into Administered Assets 544 2,349  2,519 
     

- Total Loans Granted 430 4,011  3,896 
     

- General Insurance Premiums 18 184  168 
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